АРЫКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                     Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   26.04.2024                                                                                                        №
деревня Арык

О внесении изменений и дополнений
в решение от 31.10.2013 № 30
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 23 Устава муниципального образования Арыкское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, решения Арыкской сельской Думы № 30 от 31.10.2013 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Арыкское сельское поселение Малмыжского района Кировской области», Арыкская  сельская Дума Малмыжского района Кировской области РЕШИЛА:
         1.В решение Арыкской сельской Думы от 31.10.2013 № 30 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Арыкское сельское поселение Малмыжского района Кировской области» (далее - Положение) внести  следующие изменения и дополнения :
1.1. Главу 7 Положения дополнить статьей 34 следующего содержания:
1.1.1. «Статья 34. Исполнение бюджета поселения
         1. Организация исполнения бюджета поселения осуществляется администрацией поселения в установленном ей порядке на основе сводной бюджетной росписи бюджета поселения и кассового плана.
	Составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджета поселения и кассового плана осуществляется администрацией поселения в установленном ей порядке.
	В соответствии с решениями главы администрации поселения дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения изменений в решение сельской Думы об утверждении бюджета поселения по следующим основаниям:
в случае перераспределения средств бюджета поселения бюджетных ассигнований, установленных решением сельской Думы об утверждении бюджета поселения, - в пределах объема бюджетных ассигнований;
в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения в текущем финансовом году;
в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования (предоставления средств), установленных для получения целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджетов, а также увеличения (уменьшения) соответствующих межбюджетных трансфертов бюджету поселения из районного и областного бюджетов в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного решением сельской Думы об утверждении бюджета поселения;
       в случае получения целевых межбюджетных трансфертов из районного и областного бюджетов, безвозмездных поступлений от юридических лиц сверх объемов, утвержденных законом области об областном бюджете, постановлениями Правительства Кировской области, на увеличение (уменьшение) соответствующих расходов;
в случае уточнения источников финансирования дефицита бюджета поселения при получении бюджетных кредитов из  бюджета  Малмыжского района;
в случае проведения операций по привлечению и погашению муниципальных заимствований, не приводящих к увеличению дефицита бюджета поселения, верхнего предела муниципального внутреннего долга поселения и объема бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга поселения;
в случае изменения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации;
в случае распределения правовыми актами Кировской области целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета сверх объемов, утвержденных решением сельской Думы  об утверждении бюджета поселения, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджетов, а также увеличения (уменьшения) соответствующих межбюджетных трансфертов;
       в случае детализации кодов целевых статей расходов бюджета поселения в пределах соответствующего кода целевой статьи, утвержденной ведомственной структурой в целях выполнения условий предоставления целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету поселения;
в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета поселения в ходе исполнения бюджета поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета поселения, предусмотренных на соответствующий финансовый год;
в случае установления решением сельской Думы о бюджете поселения дополнительных оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение сельской Думы о бюджете поселения.
2. Исполнение бюджета поселения осуществляется на основе единства кассы и подведомственности расходов в порядке, установленном администрацией поселения.»
2.  Решение Арыкской сельской Думы Малмыжского района Кировской области от 26.02.2024 № 5 «О внесении изменений и дополнений в решение от 31.10.2013 № 30» признать утратившим силу.
        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
         4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Арыкское сельское поселение Малмыжского  района  Кировской  области.

Председатель сельской Думы                   А.Г. Сабирова

Глава  поселения                                              М.Р. Галимзянов